UBND HUYỆN CÔN ĐẢO

BAN QUẢN LÝ CẢNG BẾN ĐẦM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /BQL Côn Đảo, ngày        tháng       năm 2023

V/v triển khai thu phí theo Quyết

định số 52/QĐ-UBND ngày 03/11/2023

của UBND tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu.

Kính gửi:

 - Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện;

 - Trung tâm Văn hóa-Thông tin và TT huyện;

 - Ban điều hành 09 Khu dân cư.

               -  Các hãng tàu cao tốc đi và đến huyện Côn Đảo.

Căn cứ Quyết định số 52/QĐ-UBND ngày 03/11/2023 của UBND tỉnh Bà

Rịa – Vũng Tàu về Ban hành quy định khu giá dịch vụ sử dụng cảng, nhà ga cảng

biển do Ban Quản lý cảng Bến Đầm quản lý và khai thác trên địa bàn tỉnh Bà Rịa

– Vũng Tàu.

 Ngày 07/11/2023, Ban Quản lý cảng Bến Đầm ban hành Thông báo số

138/TB-BQL về ban hành quy định khu giá dịch vụ sử dụng cảng, nhà ga cảng

biển do Ban Quản lý cảng Bến Đầm quản lý và khai thác trên địa bàn tỉnh Bà Rịa

– Vũng Tàu (mức giá đối với hành khách sử dụng cảng, nhà ga là

18.000đồng/người/lượt; Thời gian áp dụng: Từ ngày 15/11/2023), theo điểm 2

của thông báo qui định: “Người dân sinh sống thường trú tại huyện Côn Đảo; cán

bộ, chiến sỹ lực lượng vũ trang, công chức, viên chức, người lao động đang công

tác, làm việc tại cơ quan đơn vị của Đảng, Nhà nước, tổ chức chính trị - xã hội

trên địa bàn huyện Côn Đảo được miễn áp dụng giá dịch vụ hành khách sử

dụng cảng, nhà ga cảng biển”. Nay Ban Quản lý cảng Bến Đầm thông báo đến

hành khách thuộc đối tượng được miễn áp dụng khung giá dịch vụ hành khách sử

dụng cảng, nhà ga cảng biển khi mua vé tàu (cặp hoặc rời các cảng biển do Ban

Quản lý cảng Bến Đầm quản lý và khai thác trên địa bàn tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu)

cần cung cấp giấy tờ như sau (bản photo):

Căn cước công dân (Giấy chứng minh nhân dân) có ghi nơi thường trú

huyện Côn Đảo, trường hợp CCCD/GCMND không ghi nơi thường trú huyện

Côn Đảo thì hành khách cần cung cấp thêm văn bản của cơ quan có thẩm quyền

thể hiện hành khách đi tàu là cán bộ, chiến sỹ lực lượng vũ trang, công chức, viên

chức, người lao động đang công tác, làm việc tại cơ quan đơn vị của Đảng, Nhà

nước, tổ chức chính trị - xã hội trên địa bàn huyện Côn Đảo (một trong các giấy

tờ như sau: Quyết định tuyển dụng; Quyết định tiếp nhận; Quyết định bổ nhiệm;

Quyết định về việc điều động binh sỹ của cơ quan, đơn vị lực lượng vũ trang đóng

trên địa bàn huyện Côn Đảo và CCCD/GCMND; Hợp đồng làm việc; Hợp đồng

lao động…)

          - Hiện nay Ban Quản lý cảng Bến Đầm đã tổ chức phòng vé tại cảng tàu

khách Côn Đảo và cảng Bến Đầm huyện Côn Đảo để bán vé tàu cao tốc cho hành

khách đi tàu trong đó có hành khách thuộc đối tượng được miễn áp dụng khung

giá dịch vụ hành khách sử dụng cảng, nhà ga cảng biển.

 Để thuận lợi, hành khách thuộc đối tượng được miễn áp dụng khung giá

dịch vụ hành khách sử dụng cảng, nhà ga cảng biển có thể chủ động trực tiếp hoặc

thông qua cơ quan đơn vị, khu dân cư đến phòng vé cung cấp các lại giấy tờ kể

trên để BQL cảng Bến Đầm số hóa dữ liệu tại phòng vé của cảng và các đại lý

bán vé các hãng tàu nhằm mục đích trong thời hạn các loại giấy tờ cung cấp còn

hiệu lực thì hành khách chỉ cần cung cấp 01 lần đầu tiên.

Các tổ chức và cá nhân có nhu cầu mua vé tàu cao tốc hoặc cung cấp giấy

tờ hưởng miễn phí hành khách sử dụng cảng, nhà ga xin vui lòng liên hệ:

- Văn phòng BQL cảng Bến Đầm, khu 10, huyện Côn Đảo.

- Zalo: Phòng vé cảng Bến Đầm: 0941.005.900

- Fanpage: Ban Quản lý cảng Bến Đầm

- Phòng vé tàu cao tốc: cảng tàu khách Côn Đảo, khu 5, huyện Côn Đảo.

- Phòng vé tàu cao tốc: nhà chờ cảng Bến Đầm, khu 10, huyện Côn Đảo

Quyết định số 52/QĐ-UBND ngày 03/11/2023 của UBND tỉnh Bà Rịa –

Vũng Tàu về Ban hành quy định khu giá dịch vụ sử dụng cảng, nhà ga cảng biển

do Ban Quản lý cảng Bến Đầm quản lý và khai thác trên địa bàn tỉnh Bà Rịa –

Vũng Tàu là văn bản qui phạm pháp luật nên trong quá trình triển khai thực hiện

BQL cảng Bến Đầm rất mong nhận được sự hợp tác của hành khách đi tàu và sự

hỗ trợ của các cơ quan, đơn vị, khu dân cư phối hợp tuyên truyền phổ biến nội

dung Quyết định kể trên đến toàn thể người dân, cán bộ, chiến sỹ lực lượng vũ

trang, công chức, viên chức, người lao động.

Trân trọng kính chào và cảm ơn !

(Kèm theo Quyết định số 52/QĐ-UBND ngày 03/11/2023 của UBND tỉnh

Bà Rịa – Vũng Tàu, Thông báo số 138/TB-BQL ngày 07/11/2023 của Ban Quản

lý cảng Bến Đầm và mẫu hồ sơ miễn giảm thu vé qua cảng)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND huyện Côn Đảo (b/c);

- Đăng trên Fanpage, zalo của BQL cảng BĐ;
- Lưu VT, KTDV, KTTV.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-14T09:49:36+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	Đỗ Công Thịnh<thinhdc@condao.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-14T10:25:53+0700
	Tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu
	Ban Quản lý Cảng Bến Đầm<bqlcbendam@condao.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-14T10:26:06+0700
	Tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu
	Ban Quản lý Cảng Bến Đầm<bqlcbendam@condao.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-14T10:26:12+0700
	Tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu
	Ban Quản lý Cảng Bến Đầm<bqlcbendam@condao.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-14T10:26:18+0700
	Tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu
	Ban Quản lý Cảng Bến Đầm<bqlcbendam@condao.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!